
  Pag.1/3  

 

  

 
  ISTITUTO COMPRENSIVO PESCARA 6 

Via Scarfoglio, 35 - 65129 Pescara - Tel.085 67422 - Fax  085 64030    
Codice Fiscale  91117720689  -  e-mail: peic83200q@istruzione.it 

 All’ Agenzia Viaggi PARIS BUS Srl 

 All’ Amministrazione trasparente  

 All’Albo Pretorio  

 

DETERMINA   AFFIDAMENTO  SERVIZIO NOLEGGIO DI AUTOBUS PER VISITE GUIDATE  a.s.2 022/2023 - 
CIG: ZBD3A1C679 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il D.P.R. n.275/1999   “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni  

Scolastiche”;  

VISTO  il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche D.I. 28 agosto 2018, n.129  

VISTA  la nota MIUR prot. n. 674 del 3 febbraio 2016 “Viaggi di istruzione e visite guidate”, che si 
richiama integralmente e i successivi “Chiarimenti” forniti con la nota prot. n. 
MIUR/AOODGSIP/RU/2059 del 14.03.2016,  

VISTA                  la determina del Dirigente Scolastico prot.n.1503.U/VI.3 del   24/02/2023 di indizione della  

procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a), del d. lgs. n. 50/2016 per 

la fornitura del servizio di trasporto per visite guidate- viaggi d’istruzione   a.s.2022/2023; 

ESAMINATE  le offerte pervenute; 

VISTA                  la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 2 del 13/02/2023 di approvazione del Programma 

Annuale2023; 
 

DETERMINA 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 - di autorizzare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l'affidamento diretto 

all’ Agenzia Paris Bus S.R.L. Via San Paolo 18/b , Francavilla Al Mare (CH), il servizio per le visite guidate indicate 

nell’ elenco di seguito riportato. 

Art. 3 - di imputare la spesa di € 7.200,00  IVA inclusa all’attività A.05 del programma annuale per l’ esercizio 

finanziario 2023;  

Art. 4 - di richiedere alla ditta fornitrice del servizio gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario 

o Postale dedicato, le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni 

modifica relativa ai dati trasmessi, nel rispetto della Legge 136/2010, firma del Patto d'Integrità ex legge 6 

novembre 2012 n. 190, art. 1, comma 17 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e di accertare regolarità contributiva  

dell'operatore economico selezionato (DURC); 

 

Art. 6 - di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la corretta esecuzione;  
 
Art. 7 - di pubblicare la presente determina sul sito web dell'Istituzione Scolastica all’indirizzo 
https://comprensivopescara6.edu.it; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PESCARA 6 - C.F. 91117720689 C.M. PEIC83200Q - A219CFF - UFFICIO SEGRETERIA I.C. PESCARA 6

Prot. 0002387/U del 24/03/2023 15:15VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:peic83200q@istruzione.it
https://comprensivopescara6.edu.it/pon-2014-2020-fser-ambienti-digitali-per-la-didattica-integrata-con-gli-arredi-scolastici-nuovi-lablim/


  Pag.2/3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

PLESSO 
PINETA  

 

      

CLASSI DATA DESTINAZIONE LUOGO 
DA VISITARE 

Tot. partecipanti  prezzo 

PRIME 15 
MAGGIO 

2023 

Atri 
(Teramo) 

Fattoria 
didattica 

“Rurabilandia” 

95  900,00 

SECONDE 30 
MAGGIO 

2023 

Atri 
(Teramo) 

Fattoria 
didattica 

“Rurabilandia” 

94  900,00 

TERZE 24 
MAGGIO 

2023 

Atri 
(Teramo) 

Fattoria 
didattica 

“Rurabilandia” 

94  900,00 

QUARTE 11 
MAGGIO 

2023 

Atri 
(Teramo) 

Riserva 
Naturalistica dei 

Calanchi 

86  900,00 

Plesso Andrea Cascella 

CLASSI DATA DESTINAZIONE LUOGO 
DA VISITARE 

Tot. partecipanti   prezzo 

Tutte le 
classi 
del 

Plesso 

23 MAGGIO 
2023 

Popoli 
(Pescara) 

Stabilimento  
Gran Guizza 

Sorgenti del Pescara 

89  900,00 
n. 2 pullman 

 
PLESSO M. 
DI RESTA 

 

      

CLASSI DATA DESTINAZION
E 

LUOGO 
DA VISITARE 

Tot. partecipanti  prezzo 

PRIME 8 
MAGGIO 

2023 

Guardiagrele  
Bosco 

Pian delle 
Mele 

 
Il bosco delle 

meraviglie 

 
47 

  
450,00 

 
SECONDE 

11 
MAGGIO 

2023 

Anversa  
degli Abruzzi 

(L’Aquila) 

Nella vecchia 
fattoria 

35   450,00 

TERZE 4 
MAGGIO 

2023 

 
Pescasseroli 

(L’Aquila) 

Parco Nazionale 
d’Abruzzo/ 

Museo 
Naturalistico 

50 
 

 550,00 

QUINTE 11 
MAGGIO 

2023 

 
Roma 

Visita guidata  
al Colosseo e 

 ai Fori imperiali 

57  1.250,00 



  Pag.3/3  

 

 

 

 

Definizione delle controversie  

Eventuali controversie che dovessero insorgere durante lo svolgimento del servizio tra il prestatore e l'Istituto 

Scolastico, saranno demandate al giudice ordinario. Il foro competente è quello di Pescara.  

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è la Dirigente 

Scolastica Dott.ssa Mariella Centurione 

 

 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

        Dott.ssa Mariella Centurione 
Firma autografa omessa ai 

sensi dell’art. 3 d.lgs. 

39/1993  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\A.A. 


